ПОЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                                           РЕШЕНИЕ

29.02.2024                                    с. Пойлово

               № 45-154р

         О внесении изменений и дополнений в решение Пойловского сельского Совета депутатов от 10.10.2011 № 17-49р «  Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества  МО Пойловский сельсовет»

   В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2023 № 345-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Пойловского сельсовета, Пойловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества  МО Пойловский сельсовет, утвержденное решением Пойловского сельского Совета депутатов от 10.10.2011 № 17-49р, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.7. раздела 1.  изложить в следующей редакции:

   «1.7. Объектами приватизации муниципальной собственности являются:

- муниципальные унитарные предприятия;

- объекты муниципальной собственности, не используемые для реализации полномочий органов местного самоуправления;

- незавершенные строительством объекты;

-находящиеся в муниципальной собственности акции открытых акционерных обществ;

· движимое муниципальное имущество;

· объекты газоснабжения.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу сельсовета Пирожкова В.Г.

3. Решение  вступает  в  силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в печатном издании «Пойловский вестник».

Председатель Пойловского

сельского Совета депутатов                                                                      Л.В.Юшкова

Глава
 сельсовета                                                                                        В.Г.Пирожков